
”מתוך הכותרות“
מערך בנושא- ‘הגנת המדינה, אזרחיה, ותושביה’

לקישור לסרט לחץ כאן

המפקד, 

לפניך סרט קצר (32 דק') העוסק בהצלת קיבוץ כיסופים בארועי ה-7.10 ע”י

כוחות הגששים, קרקל, כוחות הרפואה וחטיבת פארן, מתוך עיניה של כתבת

החדשות נסלי ברדה שהופץ ב-31/1/2024. 

הסרט מציף דוגמאות לביטוי ערך הגנת המדינה, אזרחיה, ותושביה, ובכך

מאפשר הזדמנות עבורך לשוחח עם חייליך כיצד ערך זה מתבטא במשימת

היחידה, ובאופן ספציפי במסגרת שלך.

שאלות לדיון- 

אילו תחושות הסרט מעלה בכם?

מה ניתן ללמוד מתחושות ומפעילות הלוחמים?

אילו ערכים עולים מתוך פעילות הלוחמים?

מה מניע את הדוברים בסרט לסכן את חייהם?

ערך 'הגנת המדינה, אזרחיה ותושביה' בא לידי ביטוי מספר רב של פעמים

בכתבה. בחלק הבא מפורטות נקודות וציטוטים מתוך הכתבה בדגש על

ערך זה. השתמש בהן על מנת לקיים שיח עם חייליך.

https://www.mako.co.il/mako-vod-keshet/heroes
https://www.mako.co.il/mako-vod-keshet/heroes


דוגמאות מהסרט לערך ‘הגנת המדינה’- 

דוגמה א': 4:00- פאוז: "באותו יום הייתי במוכנות מלאה לעבור מגשש ללוחם מן

השורה. מה שראיתי לנגד עיניי היה להתחיל להילחם ולהצלי אזרחים".

דוגמה ב': 4:35- פאוז: "תחושת העוצמה כשאתה רואה את כל צה"ל, על כל

מפקדיו וחייליו דוהרים דרומה באותו היום, רק חיזק אותי עוד יותר להגיע כמה

שיותר מהר למרחב ולהתחיל להילחם באויב האכזר שהיה שם. כל מה שעניין

אותי היה להגיע כמה שיותר מהר ליישובים ע"מ להציל כמה שיותר אנשים".

דוגמה ג': 7:20- פאוז: " ברגע כזה אתה מבין שאתה נלחם על הבית, אתה

מנסה להדוף כמה שיותר חוליות מחבלים ואתה מנסה להמשיך להתקדם. אי

אפשר לחזור אחורה".

דוגמה ד’: 13:00- פאוז: "זה רגע שאי אפשר לתאר אותו במילים. כשאתה

שומע ילד שצורח כי יורים עליו. הבנתי שאני חייב לעשות הכל וזה מה שהניע

אותי להילחם עוד יותר".

דוגמה ה’: 17:40- אורטל: "הבנתי שהדבר הטוב ביותר שאני יכולה לעשות זה

לקחת את עצמי ולרדת לשטח. הרגשתי שאין לי מה לעשות בבסיס ושאני חייבת

ללכת ולהציל אנשים".

שאלות בנושא הגנת המדינה:

באיזה אופן בא ערך זה לידי ביטוי בדוגמאות השונות?

מה מניע את הלוחמים ואת פאוז ואורטל בפרט להגן על המדינה? מתוך

איזה מקום הם פועלים לדעתכם?

האם יש שוני במקורות מהן נובע ערך הגנת המדינה בין חיילי מילואים

וסדיר?

כיצד באה לידי ביטוי הגנת המדינה ביחידה שלנו? מה חלקנו בתוך

המטרה החשובה הזאת?

מאיזה מקום את פועלים, מה מניע אתכם ונותן לכם מוטיבציה? האם

אתם מרגישים שאתם מגינים על המדינה? באיזה אופן? 



"הגנת המדינה, אזרחיה ותושביה"– מטרת צה"ל היא להגן על קיומה של מדינת

ישראל, על עצמאותה ועל ביטחון אזרחיה ותושביה. (מתוך ערכי יסוד רוח צה״ל)

דגשים למפקד:

מטרת צה"ל היא להגן על קיומה של מדינת ישראל ועל עצמאותה, ולסכל

מאמצי אויב לשבש את אורח החיים התקין בה. חיילי צה"ל מחויבים להילחם,

להקדיש את כל כוחותיהם, ואף לחרף את נפשם להגנת מדינת ישראל,

אזרחיה ותושביה. חיילי צה"ל יפעלו על פי ערכי צה"ל ופקודותיו, תוך שמירה

על חוקי המדינה וכבוד האדם, וכיבוד ערכיה של מדינת ישראל כמדינה

יהודית ודמוקרטית.

ביסוד השירות בצה"ל עומד ערך הגנת המדינה, המחויבות והמסירות למדינת

ישראל- מדינה דמוקרטית, המהווה בית לאומי לעם היהודי-לאזרחיה

ולתושביה. מערך יסוד זה עולה כי ההגנה על המדינה תובעת מסירות בלב

ובנפש, וכי חייל בעל זהות לאומית מגובשת ייטיב לבצע את תפקידו.

בדגש לחיילי התומכ"ל: אהבת המולדת והגנת המדינה לא נמדדת רק בשדה

הקרב, אלא היא נתבעת גם במרחבים נוספים. חלק גדול מההגנה שנותן

צה"ל הוא בזכות המאמץ של היחידות תומכות הלחימה. הנוכחות בגבולות,

האימונים, והמוכנות לשעת חירום, הפעילות בכלל תחומי העיסוק המקצועיים

ושמירה על כשירותו של צה״ל הם חלק בלתי נפרד מביצוע המשימתו של

צה"ל.

"אלה היו ה-20 דקות הקשות בחיי. אבל אני גם מחייך, כי במידה ויקרה לי

משהו, הילדים שלי ידעו שאבא שלהם היה גיבור. שעשיתי משהו גדול

למען ביטחונה של מדינת ישראל, ולמען עם ישראל. זה התפקיד שלנו

כלוחמים בצבא, ולזה אני חונכתי- ליום הפקודה, ליום שבו יצטרכו אותי,

ואני אהיה שם, ואני זכיתי להיות”.

רס”ן פאוז, גשש בגיזרה הדרומית


